Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 02-10-2020
Insolventienummer F.10/18/479
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000085911:F001
Datum uitspraak 11-12-2018
R-C mr. C. de Jong
Curator mr A-J. van der Duijn Schouten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Profi-Bouw B.V. 10-01-2019
1

Gegevens onderneming

Profi-Bouw is opgericht op 28 juli 2017 en gevestigd te Sliedrecht. Zij hield 10-01-2019
kantoor aan de adressen Stephensonweg 9 te (4207 HA) Gorinchem en P.C. 1
Hooftlaan 70 te (3362 TV) Sliedrecht.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van Profi-Bouw als volgt 10-01-2019
omschreven: "De exploitatie van een bouw- en constructiebedrijf, waaronder 1
begrepen het maken en plaatsen van raamconstructies en zonwering".

De heer Aalbregt vertelde de curator dat Profi-Bouw uitsluitend raamkozijnen
plaatste en dat Profi-Holding Sliedrecht het bouw- en constructiebedrijf zou
exploiteren. De werkzaamheden van Profi-Holding bestaan voornamelijk uit
renovatiewerkzaamheden en zij verricht die onder meer onder de naam
Ramatec, aldus de heer Aalbregt.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3161c070-e9fd-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In de eerste verslagperiode zijn, met uitzondering van enkele facturen, geen 10-01-2019
financiéle gegevens verstrekt. 1
Na de eerste verslagperiode is de volledige administratie ook niet aan de 10-04-2019
curator verstrekt. De curator beschikt over een zeer beperkt deel van de 2

administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 10-01-2019

1

Toelichting
Er was geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 10-01-2019
1

Toelichting

Er is nog geen activa aangetroffen.

€ 1.089,00 09-10-2019

4



Verslagperiode

van
11-12-2018

t/m
9-1-2019

van
10-1-2019

t/m
9-4-2019

van
10-4-2019

t/m
9-7-2019

van
10-7-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
7-1-2020

van
8-1-2020

t/m
7-4-2020

van
4-7-2020

t/m
30-9-2020

10-01-2019

1

10-04-2019

2

10-07-2019

3

09-10-2019
E 4

08-01-2020

5

08-04-2020

6

02-10-2020

8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 51 min
2 9 uur 30 min
3 6 uur 3 min
4 2 uur 24 min
5 1 uur 18 min
6 1 uur 48 min
7 1 uur 54 min
8 1 uur 24 min
totaal 33 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is vrijwel uitsluitend tijd besteed aan (pogingen 10-01-2019
tot) het verkrijgen van inlichtingen en de administratie. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Prof-Bouw is Profi-Holding Sliedrecht 10-01-2019
B.V. Haar enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Jody Aalbregt. 1

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 10-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. 10-01-2019
1

1.4 Huur

Er is geen huurovereenkomst met Profi-Bouw aangetroffen. 10-01-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Aalbregt vertelde dat Profi-Bouw problemen heeft ondervonden door 10-01-2019
incapabel ingeleend personeel van Covebo Bouw B.V. Deze personeelsleden 1
zouden schade hebben veroorzaakt en dat zou hebben geleid tot het verlies

van opdrachten en uiteindelijk het faillissement.

Cavebo Bouw B.V. is de aanvrager van het faillissement en heeft de curator te
kennen gegeven dat haar vordering, met een hoofdsom van € 24.333,72,
nimmer is betwist. De curator zal de oorzaak van het faillissement
onderzoeken en daarvan verslag doen onder het hoofdstuk 'Rechtmatigheid’,
verderop in dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er zijn geen arbeidsovereenkomsten aangetroffen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er is niet gebleken van arbeidsovereenkomsten in het jaar voor het

faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

Boedelbijdr.

€ 0,00

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. De heer Aalbregt heeft zich op het 10-01-2019
standpunt gesteld dat alle bedrijfsmiddelen eigendom zijn van Profi-Holding 1
Sliedrecht B.V. De curator beschikt niet over informatie waaruit iets anders

blijkt, maar hij beschikt ook nog niet over de relevante administratie. In het

bedrijfspand te Gorinchem zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen, maar de

vermoedelijke waarde daarvan is nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen. 10-01-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren voorlopig geen werkzaamheden. Dit kan veranderen indien uit de 10-01-2019
administratie blijkt van bedrijfsmiddelen of wanneer er alsnog bedrijfsmiddelen 1
worden aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De heer Aalbregt vertelde de curator dat er vodr de faillietverklaring al een 10-01-2019
maand geen werk meer was. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden. 10-01-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing/nog niet bekend

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

In de eerste verslagperiode heeft de curator vrijwel geen administratie 10-01-2019
ontvangen. Uit de aan hem verstrekte facturen blijkt dat voor de 1
debiteurenincasso een rekeningnummer werd gebruikt dat volgens de heer

Aalbregt op naam van zijn minderjarige zoon staat. Het ligt derhalve voor de

hand dat vorderingen van Profi-Bouw B.V. op dit rekeningnummer zijn betaald

en dat haar actief op deze rekening zal worden aangetroffen. De curator heeft

dit in onderzoek en zal daarvan verslag doen onder het hoofdstuk

'Rechtmatigheid’, verderop in dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor en verder het hoofdstuk 'Rechtmatigheid’. 10-01-2019

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing/nog niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator beschikt nog niet over de debiteurenadministratie. Op facturen is 10-01-2019
het rekeningnummer van de minderjarige zoon van de heer Aalbregt vermeld. 1

De curator heeft ING Bank verzocht inzage in deze rekening te geven en zal de
debiteurenadministratie (indien die wordt verstrekt) daarmee vergelijken.

Daarnaast is op de facturen een rekeningnummer van Rabobank vermeld. De

houder van die bankrekening is nog onbekend, maar vermoedelijk betreft dat

de bankrekening van de heer Aalbregt. Hij deelde de curator mede dat deze

bankrekening is geblokkeerd. De curator heeft dit onderzoek.

De curator heeft de bekende debiteuren aangeschreven en over het
faillissement geinformeerd, zodat voor hen het risico van niet-bevrijdende
betalingen aan derden wordt beperkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zijn sterk afhankelijk van de inhoud van de 10-01-2019
debiteurenadministratie en de bankafschriften van de gebruikte 1
rekeningnummers.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend. Profi-Bouw maakte
waarschijnlijk uitsluitend gebruik van de bankrekeningnummers van de heer
Aalbregt en zijn minderjarige zoon.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er is niet gebleken van schuldeisers die de positie van separatist hebben.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van schuldeisers met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van schuldeisers met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van schuldeisers met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was ruimschoots voor de faillietverklaring gestaakt, met dien
verstande dat de heer Aalbregt onder de naam Ramatec nog werkzaamheden
verricht. Hij heeft de curator verteld dat Profi-Bouw uitsluitend raamkozijnen
plaatste en dat die werkzaamheden niet meer worden verricht. Er was dus
geen onderneming die kon worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen onderneming aangetroffen, dus die kon ook niet worden voortgezet.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Er heeft geen doorstart plaatsgevonden.

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is vrijwel geen boekhouding aan de curator
verstrekt.

Na de eerste verslagperiode heeft de curator de boekhouding ook niet mogen
ontvangen. De curator beschikt niet over de bankafschriften van de gebruikte
bankrekeningen, balansen, winst- en verliesrekeningen, een debiteuren- en
crediteurenadministratie of een grootboekadministratie. De curator heeft
(voorlopig) geconcludeerd dat de boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen stukken gedeponeerd, maar er is sinds de oprichting van Profi-
Bouw ook geen deponeringstermijn verstreken véor haar faillietverklaring.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is € 100,00. De curator zal hier, gelet op het beperkte
belang, geen onderzoek naar doen.

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-04-2019
2

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-01-2019
Toelichting 1
In de eerste verslagperiode kon nog niet worden beoordeeld of sprake is
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft dit in onderzoek.
10-04-2019
Toelichting >
De curator heeft (voorlopig) geconcludeerd dat de administratieplicht is
geschonden. De schending van de administratieplicht brengt met zich mee dat
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Er zijn ook andere omstandigheden die
bijdragen aan het beeld van een onbehoorlijke taakvervulling, bijvoorbeeld het
gebruik van bankrekeningen van derden.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 10-01-2019
1

Toelichting
Eris (nog) niet gebleken van paulianeus verrichte rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is nog geen administratie aan de curator verstrekt. 10-01-2019
Indien de administratie wordt verstrekt, zal daar onderzoek naar worden 1
gedaan. Verder heeft de curator Rabobank en ING Bank verzocht inzage te

verstrekken in de door Profi-Bouw gebruikte bankrekeningen.

ING Bank heeft inzage in de bankrekeningen geweigerd, omdat deze op naam 10-04-2019
van derden zijn gesteld. 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden zijn sterk afhankelijk van de informatie die aan de curator 10-01-2019
zal worden verstrekt. 1

Het is niet mogelijk gebleken het faillissementstekort op de bestuurder te 02-10-2020
verhalen. De werkzaamheden zijn beeindigd. 8

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-01-2019
Toelichting
1
Salaris curator P.M.
€ 2.358,03 08-04-2020

[ 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.919,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 7.607,06

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

€1.125,00

€ 36.406,95

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

12

10-01-2019

1

10-01-2019
1

08-04-2020
6

10-01-2019

1
10-07-2019
3

08-04-2020

6

10-01-2019
1

10-04-2019
2

10-07-2019
3

09-10-2019
=k

02-10-2020
8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.722,60

€ 43.004,55
€ 105.927,99
€116.556,38

I €118.546,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schulden van Profi-Bouw.

I Er resteren na deze verslagperiode geen werkzaamheden.

10-01-2019

1

10-04-2019
2

10-07-2019
3

09-10-2019
Ek

02-10-2020
8

10-01-2019
1

02-10-2020
8

10-01-2019

1

02-10-2020
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn (nog) geen procedures gestart. 10-01-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 10-01-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 10-01-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 10-01-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na de eerste verslagperiode beschikt de curator nog niet over de 10-01-2019
administratie. Verder beschikt hij niet over de bankafschriften van de door 1
Profi-Bouw gebruikte bankrekeningen. De curator streeft ernaar die informatie

in de tweede verslagperiode te ontvangen en zal aan de hand van die

informatie een nader plan van aanpak maken.

Vanwege het ontbreken van de administratie en diverse indicaties van fraude, 10-04-2019
heeft de curator besloten melding te maken van faillissementsfraude. Zolang er 2

geen administratie aan de curator wordt verstrekt en hij niet wordt

uitgenodigd om aangifte te doen, resteren er vooralsnog geen

werkzaamheden. Nadat bekend is of de politie de zaak in behandeling zal

nemen, zal de curator een beslissing nemen over eventuele

rechtsmaatregelen.

In de derde verslagperiode is een strafrechtelijk onderzoek gestart. De curator 10-07-2019
zal de uitkomst van dat onderzoek afwachten en inzage in de dossiers vragen. 3

Op basis van die dossiers kan wellicht inzage worden gekregen in het

vermogen van Profi-Bouw en de door haar gebruikte bankrekeningen.

In de vierde verslagperiode heeft de curator zich gesteld als benadeelde partij 09-10-2019
en inzage in de stukken gevraagd, maar nog niet gekregen. De curator 4
verwacht in de vijfde verslagperiode inzage in de stukken te zullen krijgen.



In de vijfde verslagperiode heeft de curator, ondanks herhaaldelijke
verzoeken, geen inhoudelijke reactie ontvangen op de verzoeken die hij als
benadeelde partij heeft gedaan. De curator streeft ernaar in de zesde
verslagperiode alsnog de nodige stukken te ontvangen. Daarna zal een
beslissing worden genomen over de verdere afwikkeling van dit faillissement.

In de zesde verslagperiode heeft de curator opnieuw diverse pogingen gedaan
om, in zijn hoedanigheid van benadeelde partij, informatie te ontvangen. Het
openbaar ministerie heeft de informatie nog niet verstrekt en daarvoor
uiteenlopende redenen gegeven. De curator streeft ernaar in de zevende
verslagperiode alsnog de nodige stukken te ontvangen. Zolang daar geen
uitsluitsel over bestaat, heeft het de voorkeur van de Curator om het
faillissement nog niet af te wikkelen.

In de zevende verslagperiode heeft de curator opnieuw tevergeefs diverse
pogingen gedaan om inzage te krijgen in het strafdossier.

In de achtste verslagperiode heeft de curator, in zijn hoedanigheid van
benadeelde partij, ondanks diverse verzoeken daartoe geen inzage
gekregen in het strafdossier. De curator heeft besloten het faillissement te
laten voordragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. Het voornoemde
laat onverlet dat de curator aangifte heeft gedaan en dat het openbaar
ministerie tot vervolging kan overgaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement in de komende periode worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

08-01-2020
EE
08-04-2020
[ 6
03-07-2020
=R
02-10-2020
EES
10-01-2019
mE1
02-10-2020
EES
10-01-2019
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


